



REFORMA DAS COBERTURAS
DO TEATRO NEWTON ROSSI E DO EDUSESC DO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 001	LOCAÇÃO DE CADEIRA SUSPensa MANUAL / BALANCIM INDIVIDUAL (NBR 14751)	MÊS	R\$ 166,53		
BASE 100722	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	38374	CADEIRA SUSPensa MANUAL / BALANCIM INDIVIDUAL (NBR 14751)	UN	0,1667	R\$ 999,18	R\$ 166,53

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 002	REMOÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M	R\$ 4,29		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 17,61	R\$ 1,76
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 25,29	R\$ 2,53

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 003	REMOÇÃO DE ESCADA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO	Unid	R\$ 352,53		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 17,61	R\$ 35,22
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 25,29	R\$ 50,58
SINAPI AGO2021	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO.	CHP	0,5000	R\$ 411,91	R\$ 205,96
SINAPI AGO2021	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO	CHI	0,5000	R\$ 121,54	R\$ 60,77

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004	RETIRADA E REMOÇÃO DA IMPERMEABILIZAÇÃO APLICADA SOBRE O RUFO METÁLICO E RETIRADA DO RUFO NA JUNÇÃO DA COBERTURA COM A EMPENA DE ALVENARIA	M	R\$ 45,76		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



REFORMA DAS COBERTURAS
DO TEATRO NEWTON ROSSI E DO EDUSESC DO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0667	R\$ 17,61	R\$ 18,78
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0667	R\$ 25,29	R\$ 26,98

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 005	RETIRADA DAS TELHAS QUE COMPÕEM A CAMADA SUPERIOR DA COBERTURA, SENDO DESPARAFUSADAS E ARMAZENADAS EM LOCAL APROPRIADO	M	R\$ 22,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7273	R\$ 17,61	R\$ 12,81
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3636	R\$ 25,29	R\$ 9,20

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 006	REMOÇÃO DE PROTEÇÃO TÉRMICA - LÃ MINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	R\$ 7,56		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 17,61	R\$ 4,40
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1250	R\$ 25,29	R\$ 3,16

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 008	RUFO COM PINGADEIRAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 20 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	R\$ 48,04		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



REFORMA DAS COBERTURAS
DO TEATRO NEWTON ROSSI E DO EDUSESC DO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI AGO2021	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML ERSAS	UN	0,1980	R\$ 34,14	R\$ 6,76
SINAPI AGO2021	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0060	R\$ 20,15	R\$ 0,08
SINAPI AGO2021	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0012	R\$ 66,76	R\$ 0,08
SINAPI AGO2021	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0360	R\$ 103,99	R\$ 3,74
SINAPI AGO2021	1116	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 25 CM	M	0,8400	R\$ 36,06	R\$ 30,29
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2070	R\$ 17,61	R\$ 3,65
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120	R\$ 25,29	R\$ 2,83
SINAPI AGO2021	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0132	R\$ 19,84	R\$ 0,26
SINAPI AGO2021	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0183	R\$ 19,00	R\$ 0,35

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 009	RUFO COM PINGADEIRAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 28 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	R\$ 70,05		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML ERSAS	UN	0,1980	R\$ 34,14	R\$ 6,76
SINAPI AGO2021	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0060	R\$ 20,15	R\$ 0,08
SINAPI AGO2021	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0012	R\$ 66,76	R\$ 0,08
SINAPI AGO2021	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0504	R\$ 103,99	R\$ 5,24
SINAPI AGO2021	1115	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 28 CM	M	1,1760	R\$ 43,20	R\$ 50,80
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2070	R\$ 17,61	R\$ 3,65
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120	R\$ 25,29	R\$ 2,83
SINAPI AGO2021	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0132	R\$ 19,84	R\$ 0,26



REFORMA DAS COBERTURAS
DO TEATRO NEWTON ROSSI E DO EDUSESC DO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI AGO2021	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0183	R\$ 19,00	R\$ 0,35
----------------	-------	--	-----	--------	-----------	----------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 010	RUFO COM PINGADEIRAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	R\$ 83,58		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML ERSAS	UN	0,1980	R\$ 34,14	R\$ 6,76
SINAPI AGO2021	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0060	R\$ 20,15	R\$ 0,12
SINAPI AGO2021	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0012	R\$ 66,76	R\$ 0,08
SINAPI AGO2021	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0900	R\$ 103,99	R\$ 9,36
SINAPI AGO2021	1114	RUFO INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	M	1,0000	R\$ 60,17	R\$ 60,17
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2070	R\$ 17,61	R\$ 3,65
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120	R\$ 25,29	R\$ 2,83
SINAPI AGO2021	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0132	R\$ 19,84	R\$ 0,26
SINAPI AGO2021	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0183	R\$ 19,00	R\$ 0,35

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 011	RUFO SEMIEMBUTIDO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 60 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	R\$ 97,48		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML ERSAS	UN	0,1980	R\$ 34,14	R\$ 6,76
SINAPI AGO2021	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0060	R\$ 20,15	R\$ 0,12
SINAPI AGO2021	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0012	R\$ 66,76	R\$ 0,08
SINAPI AGO2021	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,1080	R\$ 103,99	R\$ 11,23



REFORMA DAS COBERTURAS
DO TEATRO NEWTON ROSSI E DO EDUSESC DO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI AGO2021	1114	RUFO INTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	M	1,2000	R\$ 60,17	R\$ 72,20
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2070	R\$ 17,61	R\$ 3,65
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120	R\$ 25,29	R\$ 2,83
SINAPI AGO2021	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0132	R\$ 19,84	R\$ 0,26
SINAPI AGO2021	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0183	R\$ 19,00	R\$ 0,35

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 012A	TELHA METÁLICA PRÉ PINTADA COR BRANCA RAL 9003 TRAPEZOIDAL COM ONDA DE 25MM, LR25, E=0,50MM	M²	R\$ 108,09		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	GRAVIA	M²	1,0000	R\$ 107,36	R\$ 107,36
MERCADO	02	PINHEIRO FERRAGENS	M²	1,0000	R\$ 108,82	R\$ 108,82

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 012	TELHA METÁLICA PRÉ PINTADA COR BRANCA RAL 9003 TRAPEZOIDAL COM ONDA DE 25MM, GR25, E=0,50MM	M²	R\$ 131,51		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 012A	TELHA METÁLICA PRÉ PINTADA COR BRANCA RAL 9003 TRAPEZOIDAL COM ONDA DE 25MM, LR25, E=0,50MM	M²	1,1000	R\$ 108,09	R\$ 118,90
SINAPI AGO2021	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,1500	R\$ 2,11	R\$ 8,76
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0970	R\$ 17,61	R\$ 1,51
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0910	R\$ 25,29	R\$ 2,30
SINAPI AGO2021	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,0009	R\$ 19,84	R\$ 0,02
SINAPI AGO2021	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,0013	R\$ 19,00	R\$ 0,02



REFORMA DAS COBERTURAS
DO TEATRO NEWTON ROSSI E DO EDUSESC DO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 013A	TARUGO DE POLIETILENO 6MM	M	R\$ 0,46		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DAKAR DISTRIBUIDORA	M	0,0200	R\$ 26,90	R\$ 0,54
MERCADO	02	SHOPTIME	M	0,0200	R\$ 18,90	R\$ 0,38

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 013	JUNTA DE DILATAÇÃO COM SELANTE PU E TARUGO DE POLIETILENO EXPANDIDO	M	R\$ 23,93		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 013A	TARUGO DE POLIETILENO 6MM	M	1,0500	R\$ 0,46	R\$ 0,48
SINAPI AGO2021	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS (310ML)	UN	0,5000	R\$ 34,14	R\$ 17,07
SINAPI AGO2021	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,0420	R\$ 9,53	R\$ 0,40
SINAPI AGO2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 23,90	R\$ 5,98

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014	ESCADA TIPO MARINHEIRO COM GUARDA CORPO E LINHA DE VIDA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA - 2 ESCADAS, SENDO UMA DE 9M E OUTRA DE 5M	M	R\$ 700,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MONTICH	M	1,0000	R\$ 750,00	R\$ 750,00
MERCADO	02	CAMARC	M	1,0000	R\$ 650,00	R\$ 650,00

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



REFORMA DAS COBERTURAS
DO TEATRO NEWTON ROSSI E DO EDUSESC DO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

PLANILHA	CP 015	RETIRADA E REMOÇÃO DAS TELHAS QUE FORAM COLOCADAS PARA VEDAR A FAIXA ONDE ERA COBERTO COM TELHAS TRANSLÚCIDAS, ADEQUAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA PARA RECEBER AS TELHAS TERMOACÚSTICAS, COM MODIFICAÇÃO DOS SUPORTES DE TERÇAS PARA ADEQUAÇÃO DOS NÍVEIS DESTAS	M ²	R\$ 47,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0121	R\$ 28,35	R\$ 0,34
SINAPI AGO2021	10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0100	R\$ 19,71	R\$ 0,20
SINAPI AGO2021	100723	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA - 2 DEMÃOS	M	0,0273	R\$ 9,10	R\$ 0,25
SINAPI AGO2021	98764	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DI URNO.	CHP	0,3636	R\$ 3,45	R\$ 1,25
SINAPI AGO2021	98765	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DI URNO.	CHI	0,3636	R\$ 0,07	R\$ 0,03
SINAPI AGO2021	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7273	R\$ 23,78	R\$ 17,29
SINAPI AGO2021	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4545	R\$ 19,31	R\$ 28,09
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 016A	TELHA METÁLICA PRÉ PINTADA COR BRANCA RAL 9003 ONDULADA COM ONDA DE 17MM, GR17, E=0,50MM PP BRC 9003 / BK / S / E	M ²	R\$ 107,36		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	GRAVIA	M ²	1,0000	R\$ 107,36	R\$ 107,36
		Descrição	Unid	Total		



REFORMA DAS COBERTURAS
DO TEATRO NEWTON ROSSI E DO EDUSESC DO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

PLANILHA	CP 016	TELHA METÁLICA PRÉ PINTADA COR BRANCA RAL 9003 ONDULADA COM ONDA DE 17MM, GR17, E=0,50MM PP BRC 9003 / BK / S / E	M²	R\$ 119,97		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 016A	TELHA METÁLICA PRÉ PINTADA COR BRANCA RAL 9003 ONDULADA COM ONDA DE 17MM, GR17, E=0,50MM PP BRC 9003 / BK / S / E	M²	1,0000	R\$ 107,36	R\$ 107,36
SINAPI AGO2021	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,1500	R\$ 2,11	R\$ 8,76
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0970	R\$ 17,61	R\$ 1,51
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0910	R\$ 25,29	R\$ 2,30
SINAPI AGO2021	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,0009	R\$ 19,84	R\$ 0,02
SINAPI AGO2021	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,0013	R\$ 19,00	R\$ 0,02

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 017A	PARAFUSO SX AUTO BROCANTE 12 X 14 X 1"	UN	R\$ 0,71		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	EXTRA	MIL	0,0010	R\$ 713,53	R\$ 0,71
MERCADO	02	MADEIRAMADEIRA	MIL	0,0010	R\$ 713,53	R\$ 0,71

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 017	EXECUÇÃO DE ESPAÇADORES METÁLICOS, EXECUTADOS EM PERFIS METÁLICOS "CARTOLA" EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FIXADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTOPERFURANTES	M	R\$ 45,20		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 017A	PARAFUSO SX AUTO BROCANTE 12 X 14 X 1"	UN	10,0000	R\$ 0,71	R\$ 7,14
SINAPI AGO2021	1116	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 25 CM	M	0,8400	R\$ 36,06	R\$ 30,29



REFORMA DAS COBERTURAS
DO TEATRO NEWTON ROSSI E DO EDUSESC DO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2484	R\$ 17,61	R\$ 4,37
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1344	R\$ 25,29	R\$ 3,40

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 018A	Feltro Wallfelt 4+ POP 70mm	M²	R\$ 16,96		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Toca obra	M²	0,0667	R\$ 239,86	R\$ 15,99
MERCADO	02	Artesana	M²	0,0667	R\$ 235,01	R\$ 15,67
MERCADO	03	Madeira Madeira	M²	0,0667	R\$ 288,36	R\$ 19,22

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 018	INSTALAÇÃO DE ISOLANTE TERMOACÚSTICO, EXECUTADO EM MANTA LÃ DE VIDRO COM 70 MM	M²	R\$ 20,90		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 018A	Feltro Wallfelt 4+ POP 70mm	M²	1,1000	R\$ 16,96	R\$ 18,66
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0650	R\$ 17,61	R\$ 1,14
SINAPI AGO2021	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0360	R\$ 25,29	R\$ 0,91
SINAPI AGO2021	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,0041	R\$ 19,84	R\$ 0,08
SINAPI AGO2021	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,0056	R\$ 19,00	R\$ 0,11

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 019	INSTALAÇÃO DE ISOLANTE TERMOACÚSTICO, EXECUTADO EM MANTA LÃ DE VIDRO COM 70 MM	H	R\$ 17,61		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 17,61	R\$ 17,61